Camara Municipal de Foz do Iguacgu

ESTADO DO PARANA

O(s) Vereador(es) que subscreve(em), no uso de suas atribuigdes legais e regimentais, submete(em) a aprovagio do Plenirio a
seguinte proposigio:

EMENDA N° 152/2022 - EXECUCAO OBRIGATORIA -
AREA GERAL

Ao Projeto de Lei n® 162/2022 - Estima a Receila e Fixa a Despesa do
Municipio de Foz do Iguagu, Estado do Parand, para o exercicio financeiro de

2023,

Adicione-se o Projeto/Atividade abaixo, ao Orgamento Geral do Municipio de Foz do Iguagu para o exercicio financeiro de 2023:

Nome do Projeto / Atividade: INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL
DESCRICAO DO PROJETO / ATIVIDADE: Construgio da cobertura de acesso ao refeitério e da entrada da Escola Municipal
Altair Ferrais da Silva “ZIZO".

CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Valor
PROJETO / ATIVIDADE A SUPLEMENTAR Remanejado Atualizado
1202.123610600.1402.4490.52.00.1.505 78 0 25.000,00 25.000,00
TOTAL 25.000,00

ORIGEM DO(S) RECURSO(S)

CLASSIFICACAO NUMERICA DO PG. QDD Valor Inicial Valor Valor
PROJETO / ATIVIDADE A ANULAR Remanejado Atualizado

0701.041220030.1010.4490.51.00.1.505 27 4.041.509,84 25.000,00 4.016.509,84
TOTAL 25.000,00
PRODUTO DA ACAOQO: Manutengio da unidade

Unidade de Medida Meta Fisica Prego do Item

2023
Unidade 1 25.000,00
JUSTIFICATIVA:

A emenda ird proporcionar aos alunos conforto a mais, para que em dias de chuva consigam acessar o refeitério e o calégio sem
prejuizos a sua sande,

Obriga-se o Poder Executivo, em consequéncia da aprovagio desta Emenda, a modificar os demais Quadros e Anexos componentes
da Lei Orgamentaria, das Diretrizes e do Plano Plurianual.

Sala das Comissdes, 11 de novembro de 2022.

Vereador




l':‘\, Camara Municipal de Foz do Iguacgu

ESTADO DO PARANA

PLANILHA COM DETALHAMENTO DE VALORES DESTINADOS POR VEREADOR
PARA A EMENDA DE EXECUCAO OBRIGATORIA NA AREA GERAL:

Aquisi¢do de material, bem ou servigo para distribui¢io gratuita

Vereador(a) Valor
Valdir de Souza (Maninho) R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Ney Patricio R§ 10.000,00 (dez mil reais)
TOTAL R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)




